DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1381

Q u i n t a - f e i r a  1 3  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 1

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

NORMATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 408, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025
Fica designada como Fiscal do Contrato nº 69/2024 – Inexigibilidade – Processo Administrativo nº 7.747/2024, a servidora pública Juliany Vieira
Sant’ana – RE nº14.501, que representará a Municipalidade perante a empresa contratada e zelará pela boa execução do objeto pactuado, exercendo
as funções de orientação, controle e fiscalização. Na ausência e impedimentos do servidor supra designado, fica designado como suplente a servidora
pública Rebeca Almeida Lima – RE nº 18.604, retroagindo seus efeitos 11 de outubro de 2024.

PORTARIA Nº 409, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025
Fica concedida ao servidor público CARLOS EDUARDO BASQUEROTO DE OLIVEIRA – RE nº 17725, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, licença-
prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquênio de 15/10/2019 a 14/10/2024, nos termos do artigo 125-B da Lei Complementar nº
064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar).
A licença terá início em 2 de janeiro de 2026 a 31 de janeiro de 2026, devendo o servidor apresentar-se, independente de notificação, às atividades
inerentes ao seu cargo, impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação.

PORTARIA Nº 410, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025
Fica concedida ao servidor público JOSE AVERLI TINEL DAMASCENO - RE nº 16958, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, licença-
prêmio pelo período de 30 (trinta) dias, relativa ao quinquênio de 16/03/2018 a 23/10/2024 (Ajustado pela Lei Federal nº 173/20), nos termos do
artigo 125-B da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar).
A licença terá início em 3 de março de 2025 a 1º de abril de 2025, devendo o servidor apresentar-se, independente de notificação, às atividades
inerentes ao seu cargo, impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação.
________________________________________________________________________________________________________________________

ATOS
ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO INTERNO - EDITAL Nº 02/2024
6ª CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo Interno – Edital n° 02/2024:

  ASSISTENTE TÉCNICO PEDAGÓGICO – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  IDOSO

1 RENATA RIBEIRO ROCHA  40125 104 NÃO

2 MÁRCIA MARIA TASSIOTTO RIOS  40186 77,5 NÃO

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 14/02/2025, quais sejam 14/02/2025,
19/02/2025 e 20/02/2025, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água
Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 08h00 às 15h30 portando cópia e original dos documentos que seguem: Documentos que
comprovem os requisitos para provimento e que deram condições de inscrição estabelecidas no presente Edital; Cédula de Identidade (RG
ou RNE); Comprovantes de escolaridade (diploma acompanhado de histórico escolar ou equivalente); Comprovante do Registro e de

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1381

Q u i n t a - f e i r a  1 3  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 2

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (CREF), se exigido para a função atividade; Comprovante da experiência mínima
exigida na Tabela I, do Capítulo 1 deste Edital; Declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei. Caso haja necessidade, a Prefeitura
do Município de Cajamar poderá solicitar outras declarações e documentos complementares. Cajamar, 13 de fevereiro de 2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024
CONVOCAÇÃO PROFESSORES – ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS

A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado Processo Seletivo nº 01/2024, CONVOCA os candidatos abaixo
relacionados, para a Atribuição de Classes e/ou Aulas, conforme segue:
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS

DATA: 19/02/2025 – Quarta-feira
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAMAR

Horário: 9:00 - Em cumprimento ao Mandado de Segurança nº 108.2025/001053-4

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

1 THAIS PROVENÇALE PROF DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PEB I

Horário: a partir da 9:15

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

11 VANESSA POLIANA DA SILVA LIMA  PROF DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PEB I

12 RAFAELA APARECIDA DE CARVALHO  PROF DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PEB I

13 ÁGATHA DA SILVA MONTEIRO  PROF DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PEB I

14 MARLI BARBOSA  PROF DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PEB I

15 RUTE MARCELA DA SILVA AZEVEDO  PROF DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PEB I

19 LUCAS MECELIS LIMA  PROF DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PEB I

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

8 KAREN CRISTINA MEDEIROS SILVEIRA  Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB

9 LÍVIA AVEIRO TENÓRIO DA SILVA  Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

3 DANTE VIEIRA DOS SANTOS  Professor de Educação Básica II - PEB II - Arte

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

6 LARISSA MUNIZ AMARAL DOS SANTOS  Professor de Educação Básica II -PEB II - Ciências

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

4 CARLOS ALBERTO JOTA FILHO  Professor de Educação Básica II - PEB II - Educação Física

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1381

Q u i n t a - f e i r a  1 3  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 3

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

4 GUILHERME GOMES GUIMARÃES  Professor de Educação Básica II - PEB II - História

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

3 PAULO ANGELO DE BARROS  Professor de Educação Básica II -PEB II - Geografia

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

6 CAIO CESAR PEREIRA DO NASCIMENTO  Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês

7 GIOVANA DA SILVA SPIONI  Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

4 RAFAEL DIEGO FELÍCIO SABINO  Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa

5 TALITA CASTRO PINHEIRO  Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

2 VANESSA ALVES MOREIRA  Professor Intérprete de Educação Básica - PIEB - LIBRAS

DATA: 19/02/2025 – Quarta-feira – ATRIBUIÇÃO CONDICIONADA AO RESULTADO DO EXAME ADMISSIONAL
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAMAR

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

21 SAMANTHA NICESIO DE SILOS  PROF DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PEB I

23 SIDNEIA ALVES BRANDÃO OLIVEIRA  PROF DE EDUCAÇÃO BÁSICA I PEB I

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

11 MAYARA DE SALES LUCENA  Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

9 GEDEÃO GESIRVAL LOGINO DE SOUZA  Professor de Educação Básica II -PEB II - Ciências

Os candidatos convocados devem comparecer para a atribuição, munidos de documento de identificação original com foto, à Secretaria
Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.
Cajamar, 13 de fevereiro de 2025.
Secretaria Municipal de Educação

Despacho do Secretário

Considerando a criação do Adicional de Difícil Acesso para os integrantes do quadro do Magistério Municipal, a Secretaria Municipal de
Educação torna pública, nos termos do artigo 4º do Decreto nº 7.385/2024, a relação das unidades escolares que se enquadram nos critérios
para concessão:

Nº UNIDADE ESCOLAR ENDEREÇO

01 ARNALDO CORREA DA SILVEIRA ESTRADA FRANCISCO MISSÉ, 51 – PONUNDUVA

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1381

Q u i n t a - f e i r a  1 3  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 4

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

02 DEMÉTRIO RODRIGUES PONTES RUA JOAQUIM RODRIGUES PONTES, 51 – PONUNDUVA

03 PROFª FRANCELI DE FÁTIMA MISSÉ NASCIMENTO RUA JOAQUIM RODRIGUES PONTES, 201 – PONUNDUVA

04 GUILHERMINA DO COUTO OLIVEIRA R. VILA NOVA, 446 – KM. 43-ROD. ANHANGUERA – SÃO BENEDITO

05 JOSUÉ MOREIRA SENA RUA AREIAS, 473 – BAIRRO VAU NOVO

Cajamar, 13 de fevereiro de 2025

Prof. Dr. Régis Souza
Secretário Municipal de Educação

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024
CONVOCAÇÃO PROFESSOR - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2024, para o EXAME MÉDICO ADMISSIONAL, conforme
segue:

EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
DATA: 19/02/2025 – Quarta-feira.
HORÁRIO: 09:20H
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

Arlete Ferreira de Albuquerque Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa

Gedeão Gesirval Logino de Souza Professor de Educação Básica II - PEB II - Ciências

Os candidatos convocados devem comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com foto,
à Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horário indicados.
Cajamar, 13 de fevereiro de 2025.
Secretaria Municipal de Educação.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024
CONVOCAÇÃO PROFESSORES – ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS

DATA: 19/02/2025 – Quarta-feira – ATRIBUIÇÃO CONDICIONADA AO RESULTADO DO EXAME ADMISSIONAL
HORÁRIO: 10:00H
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAMAR

CL NOME DO FUNCIONÁRIO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO

7 Arlete Ferreira de Albuquerque Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa

9 Gedeão Gesirval Logino de Souza Professor de Educação Básica II - PEB II - Ciências

Os candidatos convocados devem comparecer para a atribuição, munidos de documento de identificação original com foto, à Secretaria
Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.
Cajamar, 13 de fevereiro de 2025.
Secretaria Municipal de Educação

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1381

Q u i n t a - f e i r a  1 3  d e  f e v e r e i r o  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 5

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA

RESULTADO DE AMOSTRA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2.024
Processo Administrativo nº 9.790/2.024
OBJETO:  Registro de preço para eventual aquisição de fraldas geriátricas, conforme condições estabelecidas no Edital.
A Prefeitura Municipal de Cajamar, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público o resultado da análise das amostras e laudos apresentados
pelas licitantes, conforme segue:
Lotes 02, 03 e 04 – Empresa SOMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., CNPJ nº 32.237.610/0001-08: A licitante não apresentou o laudo de
capacidade de absorção, conforme exigido pelo item 9.3.5.3. do edital, sendo assim, REPROVADA.
Lote 05 – Empresa JOZELIA GOMES LOPES, CNPJ nº 13.808.748/0001-67: Após análise detalhada dos dados de rotulagem, conforme o Termo
de Referência, além da verificação das medidas e da capacidade de absorção e impermeabilidade do item, para o tamanho especificado, a
amostra foi considerada APROVADA.
Cajamar, 12 de fevereiro de 2025
Daniel Freitas - Secretário Municipal de Saúde

CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS 13/2025
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através do seu Departamento de Compras e Contratos, torna-se público, a quem interessar, que realizará
procedimento de CONSULTA PÚBLICA DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada em serviços de fornecimento e implantação
de Abrigos de Paradas de ônibus, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Os interessados deverão entrar
em contato pelo telefone: (11) 4446-0000 ramal 7302 – Falar com KELLY (Departamento de Compras), no e-mail
consultapublica@cajamar.sp.gov.br, ou através do link abaixo:
https://licitacao.cajamar.sp.gov.br/consultas
Cajamar, 13 de fevereiro de 2025.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 02/2024
Processo Administrativo nº 9.255/2024
OBJETO: Contratação de gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços para a implantação do HUB de tecnologia,
conforme condições estabelecidas no Edital e anexos.
I - À vista do julgamento proferido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Econômico, torno pública a ADJUDICAÇÃO do
objeto em nome da empresa CIERP – CENTRO INTEGRADO DE ENSINO SUPERIOR DE RIO PRETO, inscrita no CNPJ nº 37.165.058/0001-03,
vencedora do certame com o valor unitário mensal de R$ 960.000,00 (novecentos e sessenta mil reais).
II - Em ato contínuo, HOMOLOGO o certame;
III - Publique-se.
Cajamar, 13 de fevereiro de 2025
Leandro Morette Arantes – Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Econômico.

	PODER EXECUTIVO
	https://www.cajamar.sp.gov.br
	ATOS NORMATIVOS
	ATOS  ADMINISTRATIVOS